

## TALOUSARVIOALOITE 129/2006 vp

### Määrärahan osoittaminen melusteiden rakentamiseen Sipoossa ja Veikkolassa

#### *Eduskunnalle*

Turunväylän Veikkolalle aiheuttama liikennemelu on yksi pahimmista meluhaitoista koko Suomessa. Veikkolan melutilanne pahenee lähivuosina, kun Turku—Helsinki-moottoritien viimeisin osuus välille Muurla—Lohjanharju valmistuu vuonna 2008. Tällöin tielle siirtyy lisääntyvässä määrin Pietariin suuntautuvaa raskasta ajoneuvoliikennettä myös Hangon suunnasta. Liikennemelu leviää entistä laajemmalle alueelle häiriten lukemattomien talouksien kotirauhaa ulkona, mutta yhä enenevässä määrin myös asuntojen sisällä. Sipoon Boxin ja Västerskogin alueilla erityisesti raskaan liikenteen jatkuvasti lisääntyvä osuus valtatiellä 7 on pahentanut melutilannetta.

Valtioneuvosto on tehnyt 31.5.2006 periaatepäätöksen, jossa se kehottaa valtiota ja kuntia huolehtimaan asuinalueiden melusuojaukset kuntoon. Asuinalueen melu ei saisi päiväsaikaan ylittää 55 desibeliä eikä vanhoilla rakennetuilla alueilla 60 desibeliä. Veikkolassa on kymmeniä kiinteistöjä, joiden melutaso ylittää 65 desibeliä. Sipoon alueella puolestaan yli 55 desibelin melutasosta kärsii tällä hetkellä yli 200 henkeä.

Melusteiden käyttö uusilla alueilla kertoo alueiden käytön suunnittelun epäonnistumisesta.

Sen sijaan alueilla, joilla melutilanne on vähitellen kehittynyt huonommaksi ja liikenne ja asutus ovat lähellä toisiaan, voivat melusteet olla ainoa keino melutasojen laskemiseksi. Juuri tällaisista olosuhteista on kysymys.

Ympäristönsuojelulaki määrittelee melun kuuluvan laissa tarkoitettuihin päästöihin. Melun torjuntaan sovelletaan ympäristönsuojelulain 4 §:n periaatetta, jonka mukaan "haitalliset ympäristövaikutukset ehkäistään ennakolta tai, milloin haitallisten vaikutusten syntymistä ei voida kokonaan ehkäistä, rajoitetaan ne mahdollisimman vähäisiksi". Julkisella sektorilla on täten myös velvoite noudattaa annettuja ympäristönormeja asumisviihtyvyyden turvaamiseksi kyseessä olevien alueiden ihmisille.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2007 talousarvioon momentille 31.24.21 lisäyksenä 3 000 000 euroa melusteiden rakentamiseen valtatie 7 ja maantien 170 risteyksiin Boxin ja Västerskogin kohdalla Sipoossa sekä valtatielle 1 Veikkolassa.*

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 2006

Leena Harkimo /kok